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Aalto-yliopiston ylioppilaskunta

Lausunto

29.09.2025 VN/10920/2025

Asia:  VN/10920/2025

Opiskelija-asuntojen korkotuen muutokset

Nykytila, tavoitteet, keino ja vaikutukset

Tässä voitte halutessanne esitellä itsenne/organisaationne

Aalto-yliopiston ylioppilaskunta kiittää Ympäristöministeriötä mahdollisuudesta lausua luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi laiksi vuokra-asuntolainojen ja asumisoikeustalolainojen korkotuesta annetun 
lain muuttamisesta ja lausuu kunnioittaen seuraavaa.  

Aalto-yliopiston ylioppilaskunta AYY edustaa noin 18 000 Aalto-yliopiston taiteen, suunnittelun, 
talouden ja tekniikan opiskelijaa. AYY valvoo jäsentensä etuja ja tarjoaa heille opiskelija-asuntoja ja 
palveluita. AYY:lla on noin 2700 asuntoa ja noin 3400 asukasta. 

Ylintä päätösvaltaa AYY:ssa käyttää 45-henkinen, kahdeksi vuodeksi kerrallaan valittava edustajisto. 
Päivittäistä toimintaa johtaa kymmenhenkinen hallitus. 

Mikä on käsityksenne opiskelija-asuntojen valtiontuen nykytilasta ja tarpeista yleisesti ja erityisesti omalla 
alueellanne?

AYY pitää opiskelija-asuntojen valtiontuen nykytilaa toimimattomana ja kestämättömänä. Opiskelija-
asuntojen rakentamista on tuettu aiemmin korkotukilainalla ja erityisryhmien 
investointiavustuksella. Järjestelmä on ollut toimiva ja mahdollistanut opiskelija-asuntojen 
rakentamisen. Investointiavustus on auttanut pitämään vuokrat edullisina sekä kattanut 
omarahoitusosuuden ja siten ylipäänsä mahdollistanut hankkeiden käynnistämisen. Opiskelija-
asuntoyhteisöt ovat voittoa tavoittelemattomia yleishyödyllisiä toimijoita, joilla ei ole omaa 
pääomaa hankkeiden käynnistämistä varten ilman investointiavustusta.  

Investointiavustuksen enimmäismäärä on 15 % Valtion tukeman asuntorakentamisen keskuksen 
hyväksymistä kustannuksista, mutta Orpon hallitus on kuitenkin rajannut avustusvaltuuden vuosille 
2025–2027 vain 15 miljoonaan euroon. Tämä ei riitä opiskelija-asuntojen tukemiseen, sillä hallitus 
on päättänyt kohdistaa varat ensisijaisesti kehitysvammaisten vuokra-asuntohankkeisiin. Ilman 
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investointiavustuksia opiskelija-asuntohankkeiden korkotukilainaan vaadittua omarahoitusosuutta 
on ollut äärimmäisen vaikea rahoittaa, ja tämä on hidastanut merkittävästi tärkeiden hankkeiden 
edistämistä. Lisäksi epävarmuus ja ennakoimattomuus asuntopolitiikasta on tehnyt hankkeiden 
suunnittelemisesta erityisen haastavaa. Tälläkin hetkellä AYY:lla on usea peruskorjaus ja 
uudistuotantohanke, joiden käynnistämisen suurin epävarmuustekijä on rahoitus. 

Pääkaupunkiseutu kärsii kroonisesta opiskelija-asuntopulasta. Opiskelijamäärät ovat kasvaneet 
nopeasti, eikä opiskelija-asuntoja ole rakennettu samaa tahtia. Opiskelijabarometrin asumisen 
raportin mukaan Espoossa vain 19 % opiskelijoista asui opiskelija-asunnoissa, kun vuonna 2022 
Aalto-yliopistossa opiskeli 16 932 tutkinto-opiskelijaa. Vuonna 2024 tämä luku oli noussut 18 228 
tutkinto-opiskelijaan. Opiskelija-asuntoja riittää siis vain murto-osalle.  

Vuosien 2015–2024 välillä opiskelijamäärät Aalto-yliopistossa ovat kasvaneet 20,60 % ja kasvu 
odotettavasti jatkuu, sillä aloituspaikkoja on tarkoitus lisätä. Lisäksi Aalto-yliopisto on päättänyt 
lakkauttaa Mikkelin kampuksen kesällä 2026, jolloin vuoden 2026 elokuussa noin 200 opiskelijaa 
siirtyy opiskelemaan Mikkelistä Espooseen. Aalto-yliopiston opiskelijamäärien arvioidaankin 
nousevan 1500–2000 vuodesta 2024 vuoteen 2029, joka lisää painetta tarjota enemmän opiskelija-
asumista Aalto-yliopiston kampuksella ja sen läheisyydessä. 

Pääkaupunkiseudun vuokrataso on opiskelijan budjettiin verrattuna hyvin korkea. Samaan aikaan 
opiskelijoiden toimeentulosta on leikattu. Opiskelijat siirrettiin yleiseltä asumistuelta opintotuen 
asumislisälle, joka leikkaa yksinasuvalta opiskelijalta jopa 100 euroa. Tarve edullisille opiskelija-
asunnoille korostuu, mutta edullisia opiskelija-asuntoja ei riitä kaikille tarvitseville. Edullinen 
opiskelija-asuminen tukee hallituksen tavoitetta nostaa koulutustasoa, kun opiskelija voi keskittyä 
opiskeluun eikä hänen välttämättä tarvitse täydentää toimeentuloaan työnteolla, joka voi hidastaa 
hänen valmistumistaan. 

AYY haluaa korostaa, että erityisryhmien investointiavustus on keskeinen keino mahdollistaa 
kohtuuhintainen asuminen ryhmille, joiden maksukyky on rajallinen. Kun opiskelijoiden maksukyky 
on heikkoa ja leikkauksien seurauksesta heikentynyt edelleen, korostuu tarve palauttaa 
investointiavustus erityisryhmien käyttöön.    

Mitä haluatte lausua yleisesti esitysluonnoksen tavoitteista ja ehdotettavasta keinosta?

AYY pitää esityksen tavoitetta parantaa opiskelija-asuntoja tarjoavien toimijoiden mahdollisuuksia 
käynnistää asuntojen uudistuotanto- ja perusparannushankkeita on kannatettavana. 

AYY pitää ehdotettua keinoa perusteltuna ratkaisuna tilanteessa, jossa opiskelija-asuntojen 
rakentamiseen ei ole saatavilla erityisryhmien investointiavustuksia. Keino mahdollistaa hankkeiden 
etenemisen nykyisessä rahoitusympäristössä. AYY kuitenkin painottaa, että kyseessä tulee olla vain 
väliaikainen toimenpide. Lisäksi lakimuutos on toteutettava niin, ettei se poissulje 
investointiavustusta opiskelija-asunnoilta jatkossa. Pitkällä aikavälillä investointiavustusten 
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palauttaminen vuoden 2023 tasolle on välttämätöntä, jotta opiskelija-asuntoja voidaan rakentaa 
riittävästi ja niiden vuokrat pysyvät opiskelijoille kohtuuhintaisina. 

Investointiavustukset ovat omarahoitusosuuden kattamisen lisäksi varmistaneet, että opiskelija-
asuntojen vuokrat pysyvät kohtuullisina ja opiskelijoille saavutettavina. Investointiavustusten 
leikkausten seurauksena ja korkotukilainan kasvusta syntyvien pääomakorkojen kustannusten 
seurauksesta hankkeiden kustannukset kasvavat. AYY arvioi, että Espoossa sijaitsevassa 
uudisyksiössä vuokra voi nousta jopa 50–60 euroa. SOA ry arvioi 100% korkotukilainan aiheuttamien 
korkeampien korkomenojen seurauksesta vuokrien nousevan 11–12 prosenttia. 

Samaan aikaan opiskelijoiden toimeentulosta on leikattu merkittävästi. Opiskelijoiden siirto 
asumislisälle leikkasi opiskelijoiden asumisen tukea 100 eurolla kuukaudessa, minkä lisäksi opiskelijat 
eivät saa enää kesäisin asumisen tukea. Toimenpiteet ovat heikentäneet radikaalisti opiskelijoiden 
vuokranmaksukykyä ja riskinä on, että opiskelija-asuntojen vuokrat nousevat opiskelijoiden 
maksukyvyn ulottumattomiin. 

AYY pitää välttämättömänä, että vuokrien tasaus on mahdollista 100 % korkotukilainoituksella ja 
investointiavustusta saaneiden kohteiden välillä. 

Mitä haluatte lausua esitysluonnoksen vaikutusarvioinnista taikka täydentää tai korjata siinä?

Vaikutusarvioinnissa todetaan, että omarahoitusosuuden poistaminen vähentää rakennuttajan 
tarvetta hankkia omaa pääomaa tai ulkopuolista rahoitusta vähintään viiden prosentin osuudelle, 
jonka seurauksesta rakennuttajan kustannukset pienenevät lyhyellä aikavälillä, jos tarve hankkia 
pääomaa vähenee.  

AYY huomauttaa, ettei tämä täysin pidä paikkaansa, sillä tällä skenaariolla hankkeita ei juurikaan ole 
pystytty toteuttamaan. Aiemmin omarahoitusosuus on rahoitettu investointiavustuksella, jolloin 
taloudellinen riski ja kustannukset ovat olleet pienempiä kuin luonnoksessa on todettu. 
Todellisuudessa rakennuttajan kustannukset eivät siis vähene, vaan kasvavat kun lainaosuuden 
kasvaessa myös korkokulut nousevat. 

Luonnoksessa todetaan, että tukien muutos ei aina suoraan vaikuta vuokria nostavasti, sillä yhteisö 
voi tasata vuokria muiden kohteiden kanssa. AYY haluaa tuoda esiin, että myös vanhoissa kohteissa 
on jo valmiiksi painetta vuokrankorotuksiin yleisen kustannustason, energian hinnan ja korkotason 
nousun myötä. Tasaaminen uudiskohteiden nousevien kustannuksien kanssa voi vaikeuttaa 
entisestään tarpeellisia korjauksia ja energiaremontteja. Pahimmillaan tämä voi johtaa jopa 
korjausvelan kasvuun uudiskohteiden johdosta. Tasaaminen kohteiden kesken ei siis välttämättä 
vähennä yleistä vuokran nostopainetta. 

Pykäläluonnokset
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Kommenttinne 4 §:n muutosluonnoksesta

Ei kommentoitavaa. 

Kommenttinne 19 a §:n luonnoksesta

AYY korostaa, että investointiavustuksen ja korotetun korkotukilainan ei tule olla toisiaan 
poissulkevia vaihtoehtoja. Tämä lisäisi joustoa tilanteissa, jossa investointiavustuksen taso vaihtelee. 

Lisäksi AYY pitää välttämättömänä, että vuokrien tasaus on mahdollista 100 % 
korkotukilainoituksella ja investointiavustusta saaneiden kohteiden välillä. 

Kommenttinne 37 §:n muutosluonnoksesta

Ei kommentoitavaa. 

Kommenttinne voimaantulosta ja siirtymäsäännöksen luonnoksesta

On kriittisen tärkeää, että voimaantulo toteutuu mahdollisimman pian, jotta opiskelija-asuntojen 
uudisrakentaminen saadaan jälleen nopeasti käyntiin. 

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa muut kommenttinne asiasta

AYY on huolissaan siitä, että mikäli muutos jää pitkäaikaiseksi, rakennuttajien voi olla entistäkin 
haastavampaa saada lainaa. Kun yhteisöjen 100 % korkotukilainojen osuus myönnetyistä lainoista 
kasvaa, voi uusia lainoja olla entistäkin vaikeampi saada. Riskinä on, että tästä syntyy jälleen uusi 
pullonkaula hankkeiden toteuttamiseksi.  

AYY haluaa nostaa esiin, että opiskelijat eivät ole ainoa erityisryhmä, joiden asuntotuotanto on 
uhattuna investointiavustusten leikkausten tähden. Opiskelija-asuntoihin ehdotettu ratkaisu voisi 
soveltua myös alimman tukiluokan kohteisiin, kuten nuorisoasuntoihin. AYY tukee SOA ry:n 
ehdotusta harkita lakimuutoksen laajentamista koskemaan koko erityisryhmien alimman tukiluokan 
investointiavustuksia. 

Lopuksi AYY nostaa esiin huolensa korkotukilainavaltuuksien mahdollisesta supistumisesta tulevina 
vuosina. Vaikka valtuudet olivat poikkeuksellisen korkealla vuosina 2024 ja 2025, 
investointiavustusten leikkaukset ovat estäneet opiskelija-asuntohankkeiden käynnistämistä ja 
aiheuttaneet hankepainetta. Nyt ehdotettu lakimuutos poistaisi yhden esteen, mutta jos 
korkotukilainavaltuudet jäävät riittämättömiksi, vaarana on jälleen uuden pullonkaulan syntyminen. 
AYY korostaakin, että opiskelija-asuntohankkeiden eteneminen on turvattava myös jatkossa.
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